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LITURGIKUS „A” év
(Kis misekönyvben a szentmise rendje: 11-23 oldal, a könyörgések és olvasmányok 
szóvege/továbbiakban szöveg......oldal.)

November:
1. MINDSZENTEK ÜNNEPE 
AJÁNLOTT SZENTMISE 
(szöveg: 403-407. old, pref: 406. old) 
2. HALOTTAK NAPJA 
AJÁNLOTT SZENTMISE
(szöveg: 408-411. old., pref.: 40-44. old.)
3. Évközi 31. vasárnap
(szöveg: 319-322. old, pref.: 32-35. old.) 
10. Évközi 32. vasárnap
(szöveg: 323-326. old, pref: 32-35. old.)
15. Évközi 33. vasárnap
(szöveg: 327-331. old., pref.: 32-35. old.) 
24. KRISZTUS KIRÁLY ÜNNEPE
(szöveg: 332-338. old., pref.: 335. old.)

\ VÉGE VAN AZ „A"”É VNEK

December: (B év kezdődik)
1. Ádvent 1. vasárnapja
(szöveg: 47-50. old., pref: 27. vagy 28. old.)
8. Ádvent 2. vasárnapja
(szöveg: 51-55. old., pref : 27. vagy 28. old.)
9. Szeplőtelen Fogantatás ünnepe 
AJÁNLOTT SZENTMISE
(szöveg: 339-344. old., pref.: 343. old.)
15. Ádvent 3. vasárnapja
(szöveg: 56-59. old., pref: 27. vagy 28. old.)
22. Ádvent 4. vasárnapja
(szöveg: 60-63. old., pref: 27. vagy 28. old.)
24. Karácsony, éjféli mise 
(szöveg: 67-70. old., pref.: 29. old.) 
25. Karácsony, pásztorok miséje 
KŐTELEZŐ SZENTMISE 
(szöveg: 71-74. old., pref.: 29. old.) 
26. Szent István vértanú
Siketek ünnepi szentmiséje
29. Szent Család vasárnapja 
(szöveg: 75-79. old., pref: 29. old.)

MEGHÍVÓ!
2002. december 26-án, csütörtökön 10.30-kor lesz 

szentmise a Piarista Gimnázium kápolnájában 
(VIII. kér. Mikszáth K. tér 1.) 
a hallássérült hívek számára,

amit Dr. Paskai László prímás, Esztergom-Budapesti 
érsek úr tart.

Előadás is lesz a szentmise után.

Minden katolikus hívőt sok szeretettel várunk 
Budapestről és vidékről is!

EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből
(25,1-13)

Egyik napon Jézus tanított a világ 
végéről. Egy példabeszédet mon­
dott Jézus, hogy jobban megértsék 
az emberek, hogyan kell várni a 
világ végére. A példabeszéd azt 
magyarázza, hogy a világ vége 
váratlanul lesz. Senki nem tudja 
előre, hogy mikor lesz a világ vé­
ge-

Jézus példabeszéde így szól: 
„ Tíz fiatal lányt lakodalomba hív­
tak. Program szerint a tíz fiatal 
lány kíséri a vőlegényt és a meny­
asszonyt a lakodalmi ünnepségre. 
Mind a tíz lánynak volt olajlám­
pája. Öt lány okos volt, mert ők 
vittek tartalék olajat is a lámpá­
hoz. Öt lány buta volt, mert ők 
nem vittek tartalék olajat a lám­
pához.

A vőlegény késett a lakodalmi 
vacsoráról. Már este volt, a lá­
nyok várakozás közben aludtak. 
Éjfél körül a lányok felébredtek, 
mert kiabálást hallottak: »Jön a vőlegény, lányok menjetek a 
vőlegényhez!«.

A tíz lány gyorsan felkelt, és meggyújtották a tíz olajlámpát. 
Akkor észrevették, hogy az olajlámpában már nagyon kevés az 
olaj. Az öt okos lánynak volt tartalék olaja, beleöntötték a 
lámpákba és a lámpák szépen világítottak. Az öt buta lánynak 
nem volt tartalék olaja, a lámpák már csak pislogtak.

Az öt buta lány kért az öt okos lánytól olajat: vAdjatok 
nekünk olajat, mert mindjárt kialszanak a lámpáinké Az öt 
okos lány így felelt: ^Nekünk éppen elég az olaj. Ha mi adunk 
az olajból nektek, akkor nekünk sem lesz elég, nektek sem lesz 
az elég az olaj és mind a tíz lámpa kialszik. Inkább menjetek 
az üzletbe és vegyetek magatoknak olajat.u

Az öt buta lány elment az üzletbe olajat venni.
Közben megérkezett a vőlegény. Az öt okos lány égő lámpá­

val a vőlegényhez ment és együtt bementek a házba a lakoda­
lomra. Az ajtót bezárták.

Az öt buta lány végre megérkezett az üzletből, de nem tud­
tak bemenni a házba, mert az ajtó zárva volt. A lányok kiabál­
tak: vNyisd ki az ajtót, mi is be akarunk menni.« De a vőle­
gény így felelt: ».X'em nyitom ki az ajtót, én nem ismerlek tie­
teket. «”

Jézus befejezte a példabeszédét, azután azt mondta: „ Fi­
gyelmeztetlek tieteket, hogy mindig rendben várjatok engem, 
mert nem tudjátok, hogy milyen napon és hány órakor jövök az 
utolsó ítéletre."
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HALLÁSSÉRÜLTEK SZENTMISÉI

Budapesten:
• Október 13. vasárnap, 16.00 

Mikszáth K. téri Piarista kápolna
• Október 27. vasárnap, 16.00 

Vörösmarty utcai kápolna
• November 10. vasárnap, 16.00 

Mikszáth K. téri Piarista kápolna
• November 24. vasárnap, 16.00 

Vörösmarty utcai kápolna

Vidéken:
Heiy Mikor? Hány órakor?
Győr nov. 2.. dec. 6. 15.00
Miskolc nov. 17.. dec. 15. 16.00
Pécs nov. 3.. dec. 1. 14.30
Sopron nov. 3.. nov. 17.

dec. 1.. dec. 15. 16.00

Szombathely nov. 16. 15.00
Vác változó
Veszprém nov. 17.. dec. 15. 15.00

Hírek a Magyar Kurírból

II. János Pál pápát 1978. október 16-án 
választották meg

II. János Pál pápa igazi jó helyettese Jézus Krisz­
tusnak. Most ünnepeljük, hogy 24 éve ö a Pápa.

11. János Pál pápát az egész világ ismeri, tiszteli 
és szereti. Nemcsak a katolikusok, hanem a másval- 
lásúak is tisztelettel beszélnek a Pápáról. Az egyhá­
zi hatalmat mindig úgy gyakorolta, hogy az Egyhá­

zat és az emberiséget szolgálja. Segítette a békét és 
a haladást.

Életében, vezetési módszereiben, intézkedésé­
ben, mindig tapasztaljuk, hogy a Szentlélek irányít­
ja öt.

II. János Pál pápa minden nemzetet tisztel, szí­
vesen látogatja meg az országokat. Eddig 98 útja 
volt már mind az öt kontinensre. Mindenkihez sze­
retettel, tisztelettel fordul. II. János Pál pápa bocsá­
natot tud kérni mindenkitől, ha a katolikus egyház 
megbántott valakit. O maga is bocsánatot ad, még a 
gyilkosnak is, aki meg akarta ölni. Pedig a lövés 
majdnem halálos volt és a Pápa betegsége is a lö­
vésből számlázott.

Idős kora és súlyos betegsége ellenere is megál­
lás nélkül dolgozik az Egyházért és az emberisé­
gért. A pihenésre, nyugdíjbavonulásra nem gondol 
Ezt mondta: ,.A pápai hivatás gondja nem a~ 
enyém, hanem Jézus Krisztusé. Jézus bízta rám a 
pápai hivatást, csak O veheti el tőlem. ” A Szent­
atya kéri a híveket, hogy imádkozzanak érte. Kér­
jék ajó Istentől, hogy tudja folytatni pápai hivatását 
a nagy nehézség és szenvedés idején is. Szent Péter 
és Szent Pál is a sok bajban, üldözésben végig meg­
maradtak apostoli szolgálatukban, egészen a vér­
tanú haláláig.

A Vatikán 2001-es zárómérlege

A Vatikán kiadásai: a hivatalok költségei, a Vati­
káni Rádió, a Vatikáni Televízió Központ, a 
Vatikáni Újságkiadó (Újság neve Osservatore Ro- 
manó), a Vatikáni Nyomda, a Vatikáni Könyvkeres­
kedés költségei, a vatikáni nagykövetségek és az 
épületek karbantartása, és a Pápa adományai a sze­
gény és bajbajutott országoknak.

A Vatikán bevétele 173 millió 525 ezer dollár. A 
kiadás pedig 176 millió 587 ezer dollár. A hiány 3 
millió dollár, a 2001. szeptember 11-i merénylet 
tőzsdei vesztesége miatt.

Kínzás elleni egyezményre szavaztak a 
Vatikánnal egvütt

Az ENSZ 1987-ben szavazott meg egyezményt a 
kínzás ellen, a kegyetlen, megalázó büntetés ellen.
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Eddig az ENSZ 189 tagországából 129 ország csat­
lakozott az egyezményhez.

2002-ben, június 26-án a „Kínzások áldozatai­
nak világnapján" a Vatikán is csatlakozott az 
egyezményhez. Nyilatkozatot is írt a Vatikán: „A 
katolikus egy ház mindig az élet tiszteletét hirdeti és 
elutasítja az emberek testi és lelki kínzását. Ez sze­
repel már az 1983-as katolikus egyházi törvény­
könyvben is. A Vatikán akar együttműködni az 
ENSZ-sze! és erkölcsi támogatását biztosítja ehhez 
a nagyon fontos ügyhöz, hogy megszűnjön a kínzás, 
ami embertelen dolog. "

Kofi Annán ENSZ főtitkár ezt irta: „Semmiféle 
rendkívül körülmény nem engedheti meg a kínzást; 
még a legsúlyosabb bűnöst sem szabad kínozni. "

Batthvánv Strattmann László boldoggá 
avatása

Batthyány Lászlót a sze­
gények szemorvosának 
nevezik. 1870-ben szü­
letett, 1931-ben halt 
meg nagy szenvedések 
között veserákban. A 
Vatikánban megvizsgál­
ták Batthyány életét, 
működését. Megvizsgál­
ták a csodálatos gyó­
gyulást, ami 12 évvel 
ezelőtt történt egy rák­
beteg, gyógyíthatatlan 
férfivel. A férfi ma is él 
egészségesen.

Batthyány Strattmann 
László

A Vatikáni vizsgálatok azt állapítottak meg, hogy 
a gyors, tartós, csodálatos gyógyulás azért történt, 
mert a beteg és felesége Batthyány herceget kérte, 
hogy az Isten gyógyítsa meg a súlyos, gyógyítha­
tatlan rákbeteget.

Batthyány László boldoggá avatása valószínűleg 
2003 tavaszán lesz.

Ez nagy öröm Magyarországnak. Hála legyen a 
jó Istennek!

Az olasz főrabbi katolikus lett

Israel Zolii főrabbi volt a II. világháború idején Ró­

mában. Kiválóan ismerte a Bibliát. 64 éves korában 
kérte a keresztség szentségét.

Döntése előtt hosszú időn át tanult, sokat gondol­
kozott, imádkozott. Zolii nem fordult el Izrael Iste­
nétől, hanem megértette, hogy Izrael Istene az ígé­
reteit teljesítette Jézus Krisztusban Elküldte a Sza­
baditól, akit sokszor megígért a zsidó népnek.

Azt írja, hogy a zsidó vallásból a keresztény val­
lásra áttérni természetes dolog. A zsidó vallásban 
két fontos dolog van: az Isten törvénye és az Isten 
ígérete. Isten törvénye irányítja a zsidó vallásúak 
életét. Isten ígérete pedig az volt, hogy eljön a Meg­
váltó.

Zolii alaposan megtanulta ezeket a rabbikepzö- 
ben. A tanulmányok befejezése után sok biblia ma­
gyarázatot írt. Két bibliamagyarázati könyvének 
címe ez: „A názáreti" és „A Krisztus" Ezt a két 
könyvet még a zsidó vallásban írta. Az ószövetségi 
Szentirást alaposan kutatta es Jézusról nagyon szé­
pen szólt a könyveiben. Megértette, hogy amit Isten 
megígért az embereknek, a Megváltó érkezését, az 
éppen Jézus volt. Azt írja Zolii: „Eddig a Törvényi 
szerettük. De megértettem, hogy a Szeretet többet 
ér, mint a Törvény. "

A katolikus Zolii továbbra is vizsgálta az Ószö­
vetség és az Újszövetség kapcsolatát Azt mondta: 
„Isten hívott, én válaszoltam Istennek és keresztény 
lettem. "

1940-45 között Zolii együtt szenvedett zsidó 
testvéreivel. Az üldözés ideje alatt felismerte, hogy 
Izajás próféta Jézusról írt, a szenvedő férfiról. Azt 
is megértette Zolii, hogy a szenvedésnek van ér­
telme; megszabadító ereje van.

Zolii főrabbi fáradhatatlanul segített zsidó testvé­
reinek, hogy megmeneküljenek a deportálástól és a 
borzalmas haláltól. Tudta, hogy Hitler és Mussolini 
deportálni akarja az olasz zsidókat.

Amikor Rómában is megkezdődött a zsidóüldö­
zés, akkor Zolii rabbi nagy segítséget kapott XII 
Pius pápától és a katolikus Egyháztól. Például a ná­
ci Kappler kért 50 kiló aranyat, akkor megmenekül­
het egy csoport zsidó a deportálástól. XII. Pius pápa 
az Egyház vagyonából összegyűjtötte az 50 kg ara­
nyat.

XII Pius pápa elrendelte azt is, hogy a kolosto­
rokba fogadják be, rejtsék el a zsidókat.

Sokan mondtak köszönetét XII Pius pápa segít­
ségéért, például Golda Meir zsidó származású USA 
külügyminiszter, Albert Einstein zsidó származású
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Nobel-díjas tudós és még sokan mások, akik meg­
menekültek XII. Pius pápa segítségével a haláltól.

Israel Zolii főrabbi is 
nagy hálával köszönte 
XII. Pius pápa segítségét, 
amit a zsidókért tett. 
Amikor Zolii főrabbi 
megkeresztelkedett, ak­
kor az Israel név helyett 
XII. Pius pápa nevét kér­
te keresztnevének. XII. 
Pius pápa civil neve volt: 
Eugenio (magyarul Jenő) 
Pacelli. A megkeresztel­
kedett Zolii neve: Euge­
nio Zolii lett

XII. Pius pápa

Furcsának tartja Eugenio Zolii, hogy XII. Piust 
jogtalanul támadják azok a fiatalok, akik nem éltek 
a II. világháború és zsidóüldözés idején. Azt mond­
ják XII Pius pápáról, hogy Hitler barátja és helyes­
nek tartotta a zsidóüldözést. Akik a világháború 
idején éltek, azok mind tudják, hogy a Pápa védte 
és mentette a zsidókat.

Kiskunmajsán kápolnát szenteltek az 
1956-os mártírok tiszteletére

Pongrátz Gergely építette a kápolnát a kiskunmaj- 
sai Marispusztán. Pongrátz volt a Corvin-köz pa­
rancsnoka az 56-os forradalomban. A kápolnát 
használhatják katolikusok, evangéliusok, reformá­
tusok Felszentelte a kápolnát Bábel Balázs kalo­
csai érsek, Gyulay Endre szeged-csanádi püspök és 
Deme Zoltán evangélikus lelkész.

Bábel Balázs érsek a szentbeszédben elmondta, 
hogy erről a vidékről indult Kapisztrán Szent János 
a török elleni harcra 1456-ban. 1456. június 29-én 
győzött a magyar sereg a törökök felett. Hunyadi 
János és Kapisztrán Szent János vezette a győzte­
sen befejeződő harcot. A Pápa a győzelem örömére 
elrendelte a katolikus Egyházban a déli harangszót.

Kapisztrán Szent János 1456. október 23-án halt 
meg a győzelem után 2 és fél hónap múlva, a kol­
era járványban.

A magyar forradalom éppen október 23-án kez­
dődött. A forradalom vértanúinak tiszteletére épült 
a kápolna.

Kapisztrán Szent János

Itáliában született Kapestrano városban 1386. júni­
us 24-én és Magyarországon, Újlakon halt meg 
1456. október 23-án.

Kapisztrán Szent János jogot tanult Itáliában és a 
királyi bíróság elnöke lett. Nagyon jó állása volt és 
egy grófnő lett a mennyasszonya De kitört a hábo­
rú Itáliában és Kapisztrán Jánost is elfogtak. Kisza­
badulása után felbontotta az eljegyzését és belépett 
a ferences szerzetesrendbe. Kapisztrán János 40 
évig járta az országot és mindennap szentbeszédet 
mondott más-más városban. Erősen harcolt az 
uzsorázás ellen (uzsora = gazdag ember kölcsönt ad 
annak, akinek hirtelen szüksége van a penzre. 
Magas kamatot számít a gazdag ember/az uzsorás/ 
a pénzre, 50, 60 vagy 100%-os kamatot.)

1452-ben, 66 éves korában Kapisztrán Jánost 
Magyarországra hívták, a törökveszedelem miatt 
Kapisztrán János látta, hogy veszélyben van Euró­
pa és a kereszténység, ha a törökök elfoglalják Ma­
gyarországot.

1455 májusában érkezett Magyarországra és 
Győrbe ment az országgyűlésre. Ezután Kapisztrán 
János és Hunyadi János megszervezték a hadjáratot 
a török ellen.

1456-ban Nándorfehér­
várnál (ma Belgrád a neve) 
volt a döntő ütközet. Ka­
pisztrán Szent Jánosnak és 
Hunyadi Jánosnak nagy 
győzelme volt az ütközet­
ben. A törökök visszavo­
nultak.

3 hónap múlva fertőző 
kolerában meghalt Hunya­
di János és utána Kapiszt­
rán János is meghalt

Kapisztrán Jánost Újla­
kon temettek el a ferences 
kolostorban.

A törökök később újra megtámadták Magyaror­
szágot és Mohácsnál legyőzték a magyar hadsere­
get 1526-ban. 150 évig tartott a törökuralom Ebben 
az időben eltűnt Kapisztrán János holtteste az újla­
ki ferences kolostorból.

1690-ben VII Sándor pápa szentté avatta a nagy­
tudású, de nagyon szerény, alázatos Kapisztrán Já­
nost.
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Kérjük Kapisztrán Szent Jánost, hogy a mai poli­
tikusok is a népet szolgálják, mint ö. Tehetségüket 
arra használják, hogy a népnek jobb, biztonságos­
abb életet biztosítsanak.

Litvánia híres „Keresztútját” 
helyreállították

A XVII. század közepén állították fel a keresztút 35 
állomását. Több kilométer hosszú a keresztút es 
egy fenyöerdön keresztül templomhoz vezet. A 
templom neve „A Szent Kereszt Fel magasztal ása”. 
Domonkos szerzetesekre bízták a templomot.

A XVIII. században a püspök megnagyobbította 
a templomot. Akkor a 35 keresztúti állomásnak 35 
kökápolnát is építettek az eredeti, megromlott fa­
kápolnák helyett. 1770 pünkösdkvasárnapján fel­
szentelték a kápolnákat. A keresztút Vilniushoz tar­
tozik. 1962-ben a szovjet kommunista kormány fel­
robbantotta a kápolnákat.

Vilnius érseke sok hívő jelenlétében megáldotta 
a helyreállított 5 kápolnát.

A kínai Egyház gyászol

Kínában kétféle katolikus egyház van: 1. a Pápához 
hűséges egyház, amelyik csak titokban működhet 
(földalatti egyház) és 2. a „hazafias egyház", ami a 
kommunista hatalomnak engedelmeskedik.

A Pápának hűséges „földalatti" egyház egyik 
püspöke halt meg 87 éves korában, neve John Li 
Long-ce. A hűséges püspök 1915-ben született, 
1942-ben pap lett, tanította a kispapokat a maoista 
kommunista forradalomig, 1949-ig. Az 1950-es 
években letartóztatták és 1978-ig átnevelő kény­
szertáborba zárták.

1984-ben püspökké szentelték. A kommunista 
rendőrség ezután is többször zaklatta a papi és püs­
pöki tevékenysége miatt.

A „hazafias egyház " püspökei értesítést küldtek, 
hogy nem tudnak a temetésre menni, óvatosság mi­
att. A Pápához hűséges egyház hívei több ezren bú­
csúztak a bátor, hűséges püspöktől a falusi kápolna 
ravatalánál.

A kanadai anglikán egyház megáldja a 
homoszexuális párokat

Kanadában megszavaztak olyan szertartást, amivel 
megáldják a homoszexuális párok kapcsolatát. A 
szavazás eredménye ez volt: 215 igen, 129 nem. 
Tehát a 215 igen szavazással ezután elfogadja a ho­
moszexuális együttélést.

A szavazás után sok tiltakozás volt az anglikán 
egyházban. A hívek védeni akarják az egyház érté­
két, hűségesek akarnak maradni az anglikán vallás­
hoz, ami szentnek tartja a házasságot a férfi és nő 
számára.

Dél-Amerika, Afrika és Ázsia anglikán egyházai 
fenyegetik Kanadát azzal, hogy megszakítják velük 
az egyházi kapcsolatot. Az a véleményük, hogy hit- 
tani alap nincs a homoszexuális kapcsolat megál- 
dására.

A szép lajosmizsei kirándulásról 
beszámoló

Szeptember 21-én, kényelmes utazás után megér­
keztünk Lajosmizsére, a templomhoz. A templom 
plébánosa már várt minket a templom előtt és ked­
vesen fogadott minket. Bevezetett a gyönyörű, vilá­
gos, nagy templomba.

Lajosmizse sokáig Jászberényhez tartozó puszta 
volt, most már önálló község. A jászok mint önálló 
népcsoport csatlakoztak a magyarokhoz. A pusz­
tára lassan betelepültek és saját templomuk lett. A 
Lajos és a Mizse nevű pusztákból lett a Lajosmizse 
község, ahol a szép, nagy templomot megépítették.

A templom falain sok szép festmény van és sok 
szobor áll állványokon körül a falakon
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A plébános atya elmondta, hogy a sok szobrot ki­
dobták, mert azt gondolták, hogy értéktelen gipsz 
szobrok. A plébános atya megvizsgálta szakértők­
kel együtt a szobrokat és megtudták, hogy a színes 
festék alatt nagy értékű ausztriai faragott faszobrok 
vannak.

A keresztelökút is nagyon szép, azt is értéktelen­
nek tartották és a padlásra tették. A keresztelökút 
domború fedelét egy gyűjtő hazavitte. A felesége 
pipereszekrénynek használta. Sikerült visszasze­
rezni a templomnak

A híres Szűz Mária szobrok másolatai is láthatók 
a templomban: a lourdesi (lurdi) Szűz Mária szo­
bor, a fatimai Szűz Mária szobor. A falon a 
guadelupei Szűz Mária képe is ott van. Az a külön­
leges kép, amit egy indián férfi köpenyére rögzített 
Szűz Mária, amikor 1531-ben megjelent az indián­
nak. A templomban, az oltár fölött van a kép 
Guadelupeban.

Jézus halotti lepedőjének pontos másolata is 
megvan a lajosmizsei templomban. Csak 6 másola­
tot csináltak a torinói halotti lepelből. Ebből egy itt 
van Lajosmizsén a templomban.

Nagy biztonsági berendezés őrzi a szentkorona 
pontos másolatát, az országalma, a jogar és a kirá­

lyi kard másolatát. Szent István király kis darab 
csontereklyéje is a biztonsági szekrényben van. II. 
János Pál pápa küldte a csontereklyét a kalocsai ér­
seknek. Az érsek pedig odaadta a lajosmizsei temp­
lomnak. Még sok szép szobor, kereszt, oltár, fest­
mény van ott, csodálattal néztük.

Minden padban két hangszóró van, hogy min­
denki jól hallja a szentmisét és a szentbeszédet. Két 
hallássérült hívő is van Lajosmizsén. Ok az első 
padban ülnek és a plébános úr lassan, jó szájmoz­
gással. beszél, hogy a hallássérültek is megértsék. 
Nagyon megtapsoltuk a plébános úr figyelmességét 
és jóságát.

A plébános atya javasolta, hogy menjünk el a 
tanyacsárdába, ahol lovasbemutató is van. Gyönyö­
rű fiatal lovak futtatását láttuk, utána pedig a lovas­
bemutatót. Ügyes csikósok lovagoltak szélsebesen. 
Egy ötös fogaton a csikós áll két ló hátán és úgy 
repültek a lovak körbe-körbe.

Egy oszlopra literes üveget állítottak és ostorral 
kellett leütni onnan. Büki Ferencné az első ütéssel 
leverte az üveget. Mások sokszor próbálták, volt 
olyan, akinek nem is sikerült. Végül az istállóban 
néztük meg a szép lovakat.

Nagyon jó és szép kirándulás volt ez, jó hangu­
latban értünk haza.


